

**Protokół**  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów  
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Rewizyjnej RMŻ  
z dnia 16 grudnia 2019 r.

Stan Komisji BFiIG – 5 radnych

Obecnych – 5 radnych

Stan Komisji Rewizyjnej – 6 radnych

Obecnych – 3 radnych

Nicobccni: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna Maria Kozłowska, radny Krzysztof Skrobisz.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a. Otwarcie posiedzenia;
  - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
  - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektów uchwał:
  - a. Uchwały Budżetowej Miasta Żyrardowa na rok 2020;
  - b. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028.
3. Wypracowanie opinii ws. umorzenia lub rozłożenia na raty zadłużenia (38 wniosków).
4. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.**

W dniu 16 grudnia 2019 r. o godz. 16.30 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Rewizyjnej RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Arkadiusz Rzepecki, Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

**Ad 2.**

Przypomniano dyskusję nad projektem budżetu Miasta na rok 2020, która odbyła się podczas poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ, jak również wyjaśnienia przekazane Komisji po posiedzeniu. Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła autopoprawki do projektu Uchwały Budżetowej na rok 2020 związane m.in. ze zwiększeniem dotacji dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, ze zmianą nazwy zadania inwestycyjnego w ul. Kościuszki, ze zwiększeniem środków na wydatki w zakresie kultury fizycznej, a także z wprowadzeniem dochodów i wydatków w rozdziale poświęconym rodzinom zastępczym.

W toku dyskusji dociekano, jaka kwota została zaplanowana w budżecie na eksploatację zasobu mieszkaniowego, czy przewidziano w budżecie środki dla Poradni Terapii Uzależnień i Współzależnień, czy planowane są działania odnośnie do wprowadzenia stref płatnego parkowania. Przypomniano o wniosku Komendy Powiatowej Policji o zwolnienie od podatku od nieruchomości, poruszono też temat wniosków składanych do budżetu przez Samorzady Mieszkańców. Zgłoszono wniosek w sprawie przeznaczenia wolnych środków – w przypadku ich wystąpienia – na wykonanie projektów ulic Chocimskiej i Poprzecznej. Nawiązano do zasadności stworzenia nowego programu budowy i przebudowy dróg, a także omówiono poziom zaawansowania realizacji obecnie obowiązującego programu.

W dalszej części posiedzenia pochyłono się nad prognozą realizacji budżetu na rok 2019 i odwołano się do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu Uchwały Budżetowej Miasta Żyrardowa na rok 2020 i uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028; projekty zaopiniowano pozytywnie.

Odniesiono się również do pisma Dyrekcji Liceum Ogólnokształcącego w sprawie zwiększenia środków dla placówki (na remont dziedzińca oraz uroczystości 100-lecia szkoły). Zdecydowano, że temat zostanie przeanalizowany w styczniu. Poruszono także temat wzrostu płac pracowników obsługi i administracji w placówkach oświatowych, w tym skutków dla budżetu z tego wynikających. Odwołano się do wysokości subwencji oświatowej, a także do wysokości planowanej podwyżki oraz wysokości środków, które należałoby uwzględnić w budżecie na ten cel. Wskazano, że decyzję w tym temacie można przełożyć na styczeń. Członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ zgodzili się co do zasadności wprowadzenia podwyżek dla pracowników administracji w placówkach oświatowych.

W głosowaniu członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ pozytywnie zaopiniowali obydwie projekty uchwał 3 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”.

Po tym punkcie Komisja Rewizyjna RMŻ zakończyła obrady.

### **Ad 3.**

Komisja Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ pochyliła się nad wnioskami o umorzenie zaległości wynikających z najmu lokalu. Omówiono sześć takich przypadków. Informacje przedstawiła pani Natalia Klem, Dyrektor Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej. W przypadkach czterech zmarłych dłużników członkowie Komisji w głosowaniach przychyliłi się do wniosku o umorzenie zadłużenia; w przypadku dwóch dłużników członkowie Komisji w głosowaniach negatywnie zaopiniowali wniosek o umorzenie zadłużenia.

Następnie omówiono 32 wnioski o rozłożenie na raty zadłużenia wynikającego z najmu lokalu. Członkowie Komisji przychyliłi się do wszystkich wniosków, w większości przypadków proponując podniesienie wysokości proponowanych rat lub wprowadzenie innych warunków.

Podjęto dyskusję o kwestiach windykacji, a także wnioskowano o przedkładanie przez Wydział Gospodarki Mieszkaniowej informacji o wywiązywaniu się ze spłaty rat przez dłużników. Wskazano, jakie dodatkowe informacje mogą być przydatne przy omawianiu wniosków oraz w konkretnych przypadkach dociekano, jakie działania windykacyjne podejmowano oraz kiedy kierowano do sądu sprawy związane z występującym zadłużeniem. Zdecydowano o konieczności zorganizowania posiedzenia w temacie windykacji zadłużenia.

**Ad 4.**

Radny Arkadiusz Rzepecki, Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący  
Komisji Budżetu, Finansów  
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ

  
Radny Arkadiusz Rzepecki

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej RMŻ

  
Radny Artur Pietrus